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Asunto : ELEVA PROYECTO DE RESOLUCION GERENCIAL — RECONOCER EL DERECHO

DE CARACTER LABORAL - SUBSIDIO POR LUTO Y SEPELIO A FAVOR DEL
SENOR HENRY JAVIER CABADA TERRONES

Referencia : Oficio N° 495-2017-GRLL-GOB/PECH-05  (SisGeDo N° 3971832)

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para elevar adjunto al
presente, en ocho (008) folios el antecedente del proyecto de Resolucién Gerencial que
Reconoce la suma total de S/. 10,595.60, por Derecho de cardcter laboral de Subsidios por
Luto y Sepelio a favor del SR. HENRY JAVIER CABADA TERRONES.

De encontrarlo conforme, se servira suscribirlo en uso de las
atribuciones que le confiere el Reglamento de Organizaciéon y Funciones del Gobierno
Regional La Libertad.

Sin otro particular, me suscribo de usted.

Atentamente,

JeFe (e) de la Oficina de Asesoria Juridica PROYE 7O ESPECIAL

CHi» ViMCCHIC

ADJ.: Proyecto Resolucion Gerencial
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PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC

Resolucion Gerencial N g -2017-GRLL-GOB/PECH
Trujillo, 07 SET. 2017

VISTO: el Oficio N° 495-2015-GRLL-GOB/PECH-05, de
fecha 05.09.2017, de la Oficina de Planificacion, relacionado con el reconocimiento del Derecho
de caracter laboral de Subsidios por Luto y Sepelio a favor del Sr. Henry Javier Cabada Terrones;

CONSIDERANDO:

Que, el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, creado por
Decreto Supremo N° 072-85-PCM, encargado de la irrigacion de los Valles de Chao, Viri, Moche
y Chicama, constituye una Unidad Ejecutora transferida al Gobierno Regional La Libertad,
mediante Decreto Supremo N° 017-2003-VIVIENDA;

Que, a través del escrito s/n, de fecha 10.08.2017, el
sefior Henry Javier Cabada Terrones, se dirige a la Unidad de Personal del Proyecto Especial
CHAVIMOCHIC haciendo conocer el fallecimiento de su sefior padre Gerénimo Cabada Pichén, y
solicita se le otorgue los beneficios de sepelio y luto; adjuntando los documentos sustentatorios
de los gastos efectuados;

Que, mediante Informe N° 281-2017-GRLL-GOB/PECH-
06.3, de fecha 25.08.2017, la Jefe (e) de la Unidad de Personal, informa sobre la solicitud
presentada por el sefior Henry Javier Cabada Terrones; trabajador de la Subgerencia de
Estudios; manifestando haber verificado el entroncamiento del solicitante con el sefior Gerénimo
Cabada Pichén, a través de la partida de nacimiento, por lo que ha procedido a elaborar las
Planilla de Luto, a favor del sefior Henry Javier Cabada Terrones, por un total de S/. 10,595.60,
solicitando se derive lo actuado a la unidad de Contabilidad para la revision y tramite, a la Oficina
de Planificacion para la disponibilidad presupuestal, y posteriormente a la Oficina de Asesoria
Juridica para la emision del acto resolutivo;

Que, el Area de Control Previo ha efectuado la revision
de la documentacion sustentatoria presentada por el solicitante, manifestando su conformidad a
través de proveido de fecha 28.08.2017; disponiendo la Jefa (e) de la Unidad de Contabilidad la
continuacion del tramite correspondiente;

Que, con el documento de Visto, de fecha 05.09.2017, la
Oficina de Planificacion informa que existe disponibilidad presupuestal para atender el
requerimiento formulado, con cargo al Proyecto: Gestién de Proyectos, Meta: Direccion Técnica,
Supervision y Administracion (Meta SIAF 008), Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios.
Asimismo, manifiesta que se ha aprobado la Certificacion Presupuestal N°® 017, para atender las
planillas de luto y sepelio del personal del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC;

Que, el Contrato Individual de Trabajo a Plazo Fijo para
Obra Determinada o Servicios Especificos suscrito entre el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC y los
trabajadores, establece en la Clausula Cuarta que en aplicacion de la Sexta Disposicion
Transitoria de la Ley M 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, se otorgara
excepcionalmente, el subsidio por fallecimiento del servidor o de un familiar directo (padre,
esposa o hijos), consistente en dos remuneraciones totales por concepto de luto y hasta dos
sueldos totales por gastos de sepelio;



Resolucion Gerencial N° 70 ) -2017-GRLL-GOB/PECH -02 -

En uso de las facultades y atribuciones conferidas en el
marco del Reglamento de Organizacion y Funciones del Gobierno Regional La Libertad, aprobado
por Ordenanza Regional N° 008-2011-GR-LL/CR, modificada por la Ordenanza Regional N° 012-
2012-GR-LL/CR; y, con las visaciones de las Oficinas de Asesoria Juridica y Administracion;

SE RESUELVE:

PRIMERO.- Reconocer, por los fundamentos
expuestos en la parte considerativa de la presente Resolucion Gerencial, el Derecho de caracter
laboral de Subsidio por Luto y Sepelio a favor del SR. HENRY JAVIER CABADA TERRONES,
por la suma total de S/. 10,595.60 (Diez Mil Quinientos Noventa y Cinco con 60/100 Soles),
correspondiéndole el monto de S/. 5,795.60 por concepto de Luto y el monto de S/. 4,800.00
por concepto de Sepelio.

SEGUNDO.- Autorizar a la Oficina de Administracion a
cancelar el monto reconocido en el Articulo precedente, con cargo al Proyecto: Gestion de
Proyectos, Meta: Direccion Técnica, Supervision y Administracion (Meta SIAF 008), Fuente de
Financiamiento Recursos Ordinarios.

TERCERO.- Notifiquese la presente Resolucién al
interesado, Oficinas de Administracion y Planificacion del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC; vy,
hagase de conocimiento del Gobierno Regional La Libertad.

Registrese, Comuniquese y Cumplase
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OFICIO N° 4%5 -2017-GRLL-GOB/PECH-05 CHAvimoCHIC
OFICINA DE ADMINISTHACION
Sefiora MBA. .
MIRYAM LUZGARDIS RONCAL ZAVALETA 03 SET. 20
Jefe de la Oficina de Administracion RECIBIDO
Presente - Reg:
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ASUNTO : Certificacion Presupuestal “INA DE a CHAVIN HiC
Planilla de Luto y Sepelio - Sr. Cabada Terrongs Henry J3 3
REF. : a) Informe N° 281-2017-GRLL-PRE/PEQH.06.3

b) PIM 2017

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencion al proveido recaido en
referencia a), mediante el cual la Jefe de la Unidad de Personal (e) solicita certificacion
presupuestal para el pago de la Planilla de Luto y Sepelio a favor del Sr. Cabada Terrones
Henry Javier, hijo del que vida fue Sr. Geronim Cada Pichen, trabajador de la Sub Gerencia de
Estudios, por el importe de S/.5,795.60 y S/.4,800 respectivamente.

Sobre el particular, manifiesto a usted que existe prevision presupuestal para atender este
requerimiento con cargo al Proyecto: Gestion de Proyectos, Meta: Direccion Técnica,
Supervision y Administracion (Meta SIAF 008), fuente de financiamiento Recursos
Ordinarios.

Por otro lado, es necesario indicarle que se ha aprobado la Certificacion Presupuestal N° 017
para atengder las planillas de futo y sepelio del personal del PECH, debiendo proseguir con el
tramite correspondiente. =
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1 AGN, 2017
A SRA. MBA. MYRIAM RONCAL ZAVALETA
Jefe de la Oficina de Administracion CiBl
e ,
ASUNTO PLANILLA DE LUTO —SR. CABADA TERRONES HENRY JAVlu:fiN WA
REF. a) Carta s/n

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en relacidn a lo solicitado por el SR. CABADA

TERRONES HENRY JAVIER, trabajador de la Sub Gerencia de Estudios, con el documento de la referencia,

para informarle lo siguiente:

TERRONES HENRY J

Mediante el documento referido en el parrafo precedente, el SR. CABADA

AVIER, comunico el fallecimiento de su sefior Padre CABADA PICHEN GERONIMO,

acreditando el hecho con el Acta de Defuncidn y la Partida de Nacimiento.

Por lo que habiéndose verificado el entroncamiento con la partida de Nacimiento,

se ha procedido a elaborar la Planilla N° 008 de Luto, Y la Planilla N° 008 de Sepelio, por un monto total de S/.

190,595.60 (Diez mil

para la disponibilida

quinientos noventa y cinco con 60/100 nuevos soles).

Asimismo, sirvase derivar el presente a la Oficina de Planificacidn y Presupuesto,

d presupuestal; Control Previo, para su revision y a la Oficina de Asesoria Juridica para la

elaboracién de la Resolucién correspondiente.

PROYECTOESPECNQ"A“MOCH\C Es cuanto se informa a usted, para los fines consiguientes.
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PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC

UNIDAD DE PERSONAL

Trujillo,
INFORME N2~ . -2017-GRLL-PRE/PECH-06.3
A : SRA. MBA. MYRIAM RONCAL ZAVALETA
Jefe de la Oficina de Administracion
ASUNTO : PLANILLA DE LUTO —SR. CABADA TERRONES HENRY JAVIER g
REF. : a) Carta s/n

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en relacidén a lo solicitado por el SR. CABADA
TERRONES HENRY JAVIER, trabajador de la Sub Gerencia de Estudios, con el documento de la referencia,
para informarle lo siguiente:

Mediante el documento referido en el parrafo precedente, el SR. CABADA
TERRONES HENRY JAVIER, comunico el fallecimiento de su sefior Padre CABADA PICHEN GERONIMO,

acreditando el hecho con el Acta de Defuncidn y la Partida de Nacimiento.

Por lo que habiéndose verificado el entroncamiento con la partida de Nacimiento,
se ha procedido a elaborar la Planilla N° 008 de Luto, Y la Planilla N° 008 de Sepelio, por un monto total de S/.

10,595.60 (Diez mil quinientos noventa y cinco con 60/100 nuevos soles).

Asimismo, sirvase derivar el presente a la Oficina de Planificacién y Presupuesto,

para la disponibilidad presupuestal; Control Previo, para su revisiény a la Oficina de Asesoria Juridica para la

elaboracion de la Resolucion correspondiente.

Es cuanto se informa a usted, para los fines consiguientes.
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" Trujillo, 10 de agosto del 2017

Sefiora Abogada
IRENE NOELIA CACEDA SEMPERTIGUEZ
Jefe de la Unidad de Personal

Presente.- ”

ASUNTO : Solicito pago de subsidio por Luto y Sepelio de mi sefior Padre.

Yo, Henry Javier Cabada Terrones con DNI N2 18836443, desempefiando el cargo de Topdgrafo, en 1a
Sub-Gerencia de Estudios del Proyecto Especial Chavimochic, con el debido respeto me presento ante
usted y expongo.

Que debido al fallecimiento de mi sefior Padre, Gerénimo Cabada Pichén, ocurrido el 14 de julio del
2017, en el departamento de La Libertad, solicito a su despacho ordenar a quien corresponda hacer

efectivo el pago de beneficio de Sepelio y Luto que de acuerdo a las normas internas me corresponda.

En tal sentido, adjunto al presente:

- Acta de defuncién (02)

- Copia DNI de mi Padre (02)

- Copia DNI del que suscribe (02)

- Boleta de venta Agencia Funeraria “Salas”. (02)

Es justicia que deseo alcanzar, agradezco su atencidn al presente.

Trujitho ccoeeeee AE
Victo; pask - \ R
Para: LY /

N Caceda 5em HENRY JAVIER CABADA TERRONES

CERSONAL
jeFE DE UNTDAD DE PERY DNI. 18836443

Abog. irene

o Bk

Trujillo .22 ce

/
\/
0

+

[

Visto; pass a:

. [~ o~ o A3 oo 0,
| oo 88 SV S
Para: .. oo ey e g o

_ | = A e —
seseed s Y -se 4
""".'_}L‘,‘".L"-'"""“""""'

//" / i ) ——
el AR EC I A -

[ 4

b L L LT L P LT PP ppapy eswrcswssnanas

b L L

ssssnmn
SeemearsansuNNtansl srovessncnancasrsnceccnaneass

ECON. LUIS E. ALVA RODRIGU
AREA DE REMUNERACIONES =

A4

= iy






$\JC A PE Y,
& 1%,

S c*p M
x& “CONCEJO DISTRITAL DE CHICAMA
SRS PROVINCIA DE TRUJILLO ANO 19..
S ACTA DE NACIMIENTO
Partida numero DO&% :%é L Des en PRLEE e
El dia €4A’.4 A O .. de .. 002&&6 .......... de mil novecientos setenta y. %O
""""" % alas .¥¥2.. ... . dela... QﬂC/‘ﬁ .....sepresentd a esta Oficina de los Registros del Es-
_______________ B tado Civil del Concejo de ... ‘é%(ca/ma_ ......Provincia . ... //ZA/% G VPR TGS
S| bpox.. ..%om/mq ...féa-ZQa/a‘ chzﬂe/yz .............................
"""""""" 2 de...C«%Q/l&nZC/M...........‘...........,.anos estadocwxl.....ﬂd'/f
,,,,,,,,,,,,,,,, 'E ocupacion O‘é/mo natural de 4/”’(/4'?0 9/2 %17
I e T TR nacionalidad . /7074&‘244 1= S domiciliado en . S
......... Q 1 ?/MG@Q‘&ZC« NUMero . .. C4dda Giddiiancto. ... ... ...
"""""""" ® identificado con . .4 - /7 ~ASEIAROC. . .manifesto un . .22 a’;’i : .;ﬁcit}c
............. Z el dia WC& de L’?&tézadc mil novecientos .;5.,..”’...4{:‘9(0
............... a las -’—m«zc@de la.... ka22€. ... .....en 5&4’&&0/
| P calle . #,(,Lam CRULLCan. .. numero ..Cetct 'c//r:(co :
a quien se le inscribe con el nombre de HJE/YV . Qv . '6&06‘4/4. T«;ﬂ ..... e’hl]a
o de-BEN . /L,‘,L_: a/ a/ 4/ d/c :,(c‘/z:mﬁ .......................................
'; de................. (LI EE L T anos, estado eivil ... ... ... ocupacién
L T BABURAL HHE ¢ o 5o 755 65 25 €0 0 e musmosnnns o oo v s 4 om0 41645 6 e 8 SR
© de nacionalidad .................. ... .. ..... domiciliadeen ......... ... ..l calle
Cl NUMETO e ee et e et eie e e e aiee e .v de DONA ..........
T Mm:mma .... %wc/mua. T%z%gw% sat e Q.
'S ........................... anos, estado‘ civil. ... .S - S ocupacion .. .
@ B - X R naturalde ....... ém:.m B A A e e del nacionalidad _
= Predaadint A domiciliada en ... .. 5 ) 3’(/ ................. calle 77—/9444«4—4 c,w::é Ce
— .............. namero . . .. (M MZ‘—CA/:/’&C seod®s v 53 % § § v Presenté como testigos
ol . DO Us. ot .. ... Saimehes  Uhhos . .
T =N =
j de ,‘ﬁw Z‘az 4.? ........... anos, de ocupauon . W e, . domiciliado
i@ \ en ...,‘é.‘fw.cu;a@—.a .......... calle /oférywum /1/0’#/’ nimero . 3y 1. .
e
. E ............... G 8 a4 B identificado con . 4 é 7 /'v Y3 ( 0 ( g
[ v aDON fffjw/’ i 0&/w)~4——§ é-‘//e/ ........................
.(2 1 ;l;—va ﬁ;ma .. afios, de ocupacién ... s \7->Z4Lc— ............. domiciliado
W): en ...... ‘g;:,]f,,.,‘i: ................. calle. .. 4 ‘éj’/“"" .......... nimero ..........
; | . s € WM:‘*C( Zo...... identificado con. ... - f-. ; //G FEerS e3¢ ...
| I

INSPECTOR REGISTRO CIVIL







4 l REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL

ACTA DE DEFUNCION

FECHA/HORA DE FALLECIMIENTO
LOCALIDAD

LUGAR DE OCURRENCIA

4 DEJULIO DE 2017/ 04:00 hrs.
LA LIBERTAD / TRUJILLO / LA ESPERANZA (12 01 11 000)

HOSPITAL ALTA COMPLEJIDAD VIRGEN DE LA PUERTA

f DATOS

FALLECIDO

Prenombres

Primer Apellido
Segundo Apellido
Documento de Identidad
Edad

Nacionalidad

Lugar de Nacimiento
Padre

Madre

L

GERONIMO
CABADA
PICHEN

DNI/LE 18832566

86 ANOS

PERUANA

LA LIBERTAD / ASCOPE / CHICAMA (12 08 02 000)
JULIO CABADA

ABIGAIL PICHEN

FECHA DE REGISTRO
OFICINA REGISTRAL
DECLARANTE

DOCUMENTO DE IDENTIDAD
REGISTRADOR CIVIL

DN1

OBSERVACIONES

A DIIULIO DE 2017

LA LIBERTAD / TRUJILLO / TRUJILLO (120101 000y
ROSA ELVIRA CASTILLO IRRASABAL

DNU/LE 03233242

LOPEZ CORDOVA, GLADYS ANELIT

18220837

<
Mllrl Declarante

. .

Limpresion duetilir

Firma del Registrador

Tmpresion dactilar
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AGENCIA FUNERARIA £ % 3]
alas

De: SALAS SULLON LUIS ENRIQUE
‘Atendemos asegurados de EsSalud, Cia de Seguros,

La Positiva, Cooperativas, Emp. de Transportes,
SIS y Publico en General

ATENCION LAS 24 HORAS DEL DIiA

Av. Panamericana Norte Mz. 12 Dpto 101 Lote 56 A.H. Wichanzao
Telf.: (044) 273679 - LA ESPERANZA - TRUJILLO - LA LIBERTAD

=

R.U.C. 10742315075 |
BOLETA DE VENTA

0001- ¢

Geﬁor(es):

D.N.L:

[Direccién: =7

e

)

-
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Nuevos Soles

INVERSIONES GRAFICA G&M S.A.C. )| -
RUC 20481047464 San Martin 674 Tell. 223347 || =
Ne Aut. 1044624063 F.1. 13.11.2015 -

Serie 0001 del 0001 al 3000 =" )\ ™

TOTAL S/.
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PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC
UNIDAD DE PERSONAL
AREA DE REMUNERACIONES

PROYECTO 2.000270 - GESTION DE PROYECTOS i
META 0008 DIRECCION TECNICA, SUPERVISION Y ADMINISTRACION

FUENTE RO
PLANILLA DE SUBSIDIOS DE SEPELIO N° 008
MES DE AGOSTO DE 2017
M/M N° 0435-96-INADE/1200 - INFORME LEGAL N°026-2003-GR-LL-PECH-04.PCM
Ne TRABAJADOR BENEFICIADO PARENTESCO
FAMILIAR REMUNERACION TOTAL FIRMA
FALLECIDO
1|HENRY JAVIER CABADA TERRONES 2,897.80
GERONIMO CABADA PICHEN PADRE
SUBSIDIO POR SEPELIO 2 SUELDOS 5,795.60
TOTAL GASTOS 4,800.00
TOTAL SEPELIO 4,800.00
TOTAL LUTO + SEPELIO 10,595.60




PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC
UNIDAD DE PERSONAL
AREA DE REMUNERACIONES

PROYECTO 2.000270 - GESTION DE PROYECTOS .
META 0008 DIRECCION TECNICA, SUPERVISION Y ADMINISTRACION

FUENTE RO
PLANILLA DE SUBSIDIOS DE LUTO N° 008
MES DE AGOSTO DE 2017
M/M N° 0435-96-INADE/1200 - INFORME LEGAL N°026-2003-GR-LL-PECH-04.PCM
Ne TRABAJADOR BENEFICIADO PARENTESCO
FAMILIAR REMUNERACION TOTAL FIRMA
FALLECIDO
1[HENRY JAVIER CABADA TERRONES 2,897.80
GERONIMO CABADA PICHEN PADRE
SUBSIDIO POR LUTO 2 SUELDOS 5,795.60

TOTAL GASTOS

TOTAL LUTO

5,795.60




PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC ‘

3 \_ UNIDAD DE PERSONAL

\

Trujillo, 29 de agosto de 2017

INFORME N2 285-2017-GRLL-PRE/PECH-06.3 \

A : SRA. MBA. MYRIAM RONCAL ZAVALETA '.{ {4
Jefe de la Oficina de Administracion !
ASUNTO : PLANILLA DE LUTO Y SEPELNO — SR. RODRIGUEZ AHON LUIS JOSE

REF. : Solicitud s/n (3951944)

Tengo el agrado de dirigirme usted, en relacion a lo solicitado por el Sr.
RODRIGUEZ AHON LUIS JOSE , trabajador de la Sub Gerengia de Gestidn de Tierras, con el documento de la

referencia, para informarle lo siguiente:

Mediante el documento referido en\el parrafo precedente, el Sr. RODRIGUEZ
AHON LUIS JOSE , comunico el fallecimiento de su sefior Padre RODRIGUEZ ALVAREZ LUIS ALFREDC,

acreditando el hecho con el Acta de Defuncidn y la Partida de Nacimiento.

Por lo que habiéndose verificado el entrongamiento con la partida de Nacimiento,
se ha procedido a elaborar la Planilla N° 009 de Luto y la Planilla N° 009 de Sepelio, por un monto total de S/.

11,340.00 (Once mil trescientos cuarenta con 00/100 soles).

Asimismo, sirvase derivar el presente a la Oficina de Planificacién y Presupuesto,
para la disponibilidad presupuestal; Control Previo, para su revision y a la Oficina de Asesoria Juridica para la

elaboracion de la Resolucion correspondiente. \

Es cuanto se informa a usted, para los fines consiguientes.
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